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Referat af 55. møde i SU-rådet d. 14. marts 2007 
 

Af rådets medlemmer deltog: Jakob Lange, Hans Stige, Lisbeth Simonsen, Søren 

Clemmensen, Jette Engelbrecht Holm, Marianne Løkke Jacobsen, Bianca Davidsen, Martin 

Nielsen, Signe Hagel Andersen, Thomas Gloy og Liv Luise Strand. 

 

Fraværende: Mette Risak og Rasmus Kongshøj 

 

Fra Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte deltog: Hanna Dam, Stig Garsdal (Ref.) og Hans 

Helmuth Bruhn.  

 

Dagsordenen var udsendt d.28. februar 2007 

 

 

Dagsorden 
 

1. Godkendelse af referat. 

 

2. Orientering fra: Formanden, Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte og rådsmedlemmer. 

 

3. En SU ”tour de force" fra 10 klasse til slutlån med særligt henblik på store og små 

problemer. Information og debat. 

 

4. Eventuelt. 

 

 

 

1. Godkendelse af referat.  
Referatet blev godkendt med følgende ændring: 

Ad. Pkt. 7 Forhøjet fribeløb ved modtagelse af legater til uddannelsesformål. 
Marianne Løkke Jakobsen orienterede om, at studerende, der får legater til indkøb af f.eks. 

musikinstrumenter, der skal anvendes til studieformål, ikke har fået hævet fribeløbsgrænsen og 

dermed i en række tilfælde har fået krav om tilbagebetaling af SU støtte. Hanna Dam svarede, 

at styrelsens praksis fremover vil være, at såfremt legatet gives til uddannelsesformål i 

overensstemmelse med fondsfundatsen, og der ikke er tale om, at der skal gives en modydelse, 

så bliver fribeløbsgrænsen hævet. Bianca Davidsen spurgte, om det også ville gælde bærbare 

pc’ere f.eks., hvilket Hanna Dam kunne bekræfte. 
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2. Orientering fra: Formanden, Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte og 
rådsmedlemmer. 
Jakob Lange orienterede om, at det nye lovforslag om udlandsstipendium til dækning af 

undervisningsafgifter i forbindelse med studieophold og hele kandidatuddannelser i udlandet 

snart ville blive sendt til høring rådet. Han sagde, at han ville kontakte de relevante 

medlemmer af rådet før han på rådets vegne ville afgive et høringssvar. Han bemærkede, at 

forslaget ikke længere indeholdt en lånemodel, og at stipendiet ikke skulle tilbagebetales, hvis 

den studerende dumpede til eksamen.   

 

Lisbeth Simonsen fandt, at FVU-timer burde kunne indgå i timekravet på 23 ugentlige timer, 

som eksempelvis en HF-enkeltfag studerende skal leve op til for at få SU. Jakob Lange sagde, 

at det ville kræve en lovændring, idet FVU-kurser ikke var studiekompetencegivende 

uddannelse. Han tilføjede, at problemstillingen var den samme for studerende, der ville 

kombinere ordblindeundervisning med HF-enkeltfag.  

 

3. En SU ”tour de force" fra 10 klasse til slutlån med særligt henblik på store og små 
problemer. Information og debat. 
Jakob Lange gennemgik SU´s historie, herunder de mange regelændringer – i praksis et langt 

referat af alle SU-rådets møder. 

 

Han afsluttede gennemgangen med at konstatere, at når vi skal have de lidt ældre i gang, så 

fungerer SU-en ikke. SU-en er for lav for voksne, som eksempelvis skal videreuddanne sig 

oven på en EUD. Han forudså, at der måtte komme fx dobbelt SU til sådanne udvalgte 

uddannelser – svarende til niveauet for voksenlærlige og Sosu. Han mente også, at der ville 

komme en udlændinge-SU til vandrende studenter, øget støtte til uddannelse i udlandet, 12 

mdr. SU-barsel, højere fribeløb og ekstra penge til eliten. 

 

4. Eventuelt. 
Martin Nielsen bad om at blive orienteret om beskikkelsen af den nye formand og de tre nye 

seniormedlemmer. Stig Garsdal lovede, at der ville blive udsendt en orientering herom, når 

beskikkelserne forelå. 

 

 

 

 

 

 


